
  

 

SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 

 

Broj 3.       Godina LIII 

 

Dubrovnik,  2. ožujka 2016.                                 od stranice  

___________________________________________________________________________ 

 
Sadržaj                                                              stranica  

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

22. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu 

 

23. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu javnih površina 

 

24. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća jedinica mjesne samouprave 

 

25. Program javnih potreba u školstvu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 

 

26. Program javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Dubrovnika za 2016. godinu 

 

27. Zaključak o prihvaćanju Prijedlog idejnog rješenja za rekonstrukciju tvrđave Fort 

Imperijal – tlocrt prizemlja, koji je izrađen od strane projektanta prof. dr. sc. Željka Pekovića 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

 

 

28. Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća Zavoda za obnovu Dubrovnika 

 

29. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća Zavoda za obnovu Dubrovnika 

 

30. Ugovor o načinu ugovaranja financiranja troškova uređenja građevinskog zemljišta te 

izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE 

 

 

 



  

22 

 

 

 

Na temelju članka 56. Zakona o prijevozu u cestovnom prometu („Narodne novine“, broj 

82/13.) i članka 32. Statuta grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada 

Dubrovnika na 16. sjednici, održanoj 29. veljače 2016., donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama 

Odluke o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu 

 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o autotaksi prijevozu u cestovnom prometu („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 

broj: 11/10., 3/11., 6/11., 2/12., 13/13., 5/14., 6/14., 10/14. i 9/15.) iza članka 18. dodaje se 

novi člank 18.a, koji glasi:  

 

„Nalaže se mjerodavnom tijelu Grada Dubrovnika da zahtjeve sudionika javnog poziva iz 

2011. godine koji nisu razmatrani zbog primjene odredbe članka 5. stavka 2. Odlluke, ponovo 

razmotre i uvrste na Listu redosljeda prvenstva, ukoliko ispunjavaju sve uvjete iz članka 4. i 

23. Odluke. 

 

Na traženje mjerodavnog odjela sudionici iz st. 1. ovoga članka dužni su dostaviti 

dokumentaciju iz članka 22. Odluke.“ 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

 

KLASA: 340-05/12-02/29 

URBROJ: 2117/01-09-16-62 

Dubrovnik, 29. veljače 2016. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

  

 

23 

 

 

           



  

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, brOJ 

04/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.) Gradsko vijeće Grada 

Dubrovnika  na 16. sjednici održanoj 29. veljače 2016. donijelo je  

 

 

O D L U K U   

o izmjenama i dopunama Odluke o zakupu javnih površina  

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o zakupu javnih površina („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 1/14. i 

21/15.) članak 18. mjenja se i glasi: 

 

„Ponude za javni natječaj dostavljaju se u zatvorenoj omotnici s naznakom „za natječaj – ne 

otvaraj“, na adresu Grada Dubrovnika, Pred Dvorom 1, Dubrovnik, preporučenom pošiljkom 

ili na pisarnici, a mogu se dostaviti izravno Povjerenstvu za provedbu natječaja neposredno 

prije otvaranja ponuda. 

 

Ponude moraju biti zaprimljene (u skladu s odredbama Uredbe o uredskom poslovanju), bez 

obzira na način dostave, u rokovima koji su navedeni u tekstu javnog natječaja“. 

 

 

Članak 2. 

 

U članku 19. tekst „Povjerenstvo za otvaranje ponuda sudionika javnog natječaja“ zamjenjuje 

se tekstom „Povjerenstvo za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup javnih površina“.  

 

 

Članak 3. 

 

U članku 23. stavak 2. i 3. riječi „do 2 (dvije) godine“ zamjenjuje se  riječima „do 1 (jedne) 

godine“.  

 

 

Članak 4. 

 

U članku 31. stavak 3. brišu se riječi „političke stranke i“ 

 

 

Članak 5. 

 

U članku 32. u stavku 1. alineji 1 tekst „15,00 m2“ zamjenjuje se tekstom „od 12,00 – 15,00  

m2“. 

 

 

Članak 6. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 



  

KLASA: 363-05/14-01/13  

URBROJ: 2117/01-09-16-7 

Dubrovnik, 29. veljače 2016.  

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

 

24 

 

 

 

Na temelju članka 61.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 

19/13.), članka 4. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora i gradskih kotareva 

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 5/14.) i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika 

(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – 

pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 16. sjednici, održanoj 29. 

veljače 2016., donijelo je 

 

 

O D L U K U  

o raspisivanju izbora za članove vijeća jedinice mjesne samouprave  

 

 

Članak 1.  

 

Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora i gradskih kotareva  Grada Dubrovnika. 

 

 

Članak 2. 

 

Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 17. travnja 2016., kojeg će se dana izbori održati 

od 07:00 do 19:00 sati. 

 

 

Članak 3. 

 

Cjelokupno područje mjesnog odbora i gradskog kotara čini jednu izbornu jedinicu. 

 

 

Članak 4. 

 

Prijedloge za članove vijeća mjesnih odbora i gradskih kotareva mogu na propisanom obrascu 

kandidacijske liste podnijeti: 

− sve političke stranke registrirane u Republici Hrvatskoj na dan stupanja na snagu ove 

Odluke, kandidacijske liste može predložiti jedna politička stranka te dvije ili više 

političkih stranaka, 



  

− najmanje 50 birača  s područja jedinice mjesne samouprave s 500 i više stanovnika, 20 

birača s područja  jedinice s manje od 500 stanovnika i 10 birača s područja jedinice s 

manje od 100 stanovnika. 

 

Prijedlozi kandidacijskih lista dostavljaju se Izbornom povjerenstvu  kojem moraju prispjeti u 

roku od 14 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

 

Prijedlozi se podnose na listama u sjedište povjerenstva, u prostorijama gradskog kotara 

Montovjerna, ulica Josipa Kosora 2 i to radnim danom, subotom i nedjeljom od 10:00 do 

12:00 sati, a posljednji dan  za predaju prijedloga kandidacijskih lista u periodu od 09:00 do 

24:00 sata.  

 

 

Članak 5. 

 

Obrasci kandidacijskih lista mogu se preuzeti na web stranicama Grada Dubrovnika te u 

gradskim kotarevima i mjesnim odborima. 

 

 

Članak 6. 

 

Zadužuje se Upravni odjel za komunalne djelatnosti i mjesnu samoupravu za provedbu ove 

odluke. 

 

 

Članak 7. 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

KLASA: 013-03/14-03/17 

URBROJ: 2117/01-03-16-05 

Dubrovnik, 29. veljače 2016. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

 

25 

 

 

Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10 – ispravak, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14) i članka 

32. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, broj 4/09., 6/10., 3/11., 

14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 16. 

sjednici,  održanoj 29. veljače 2016., donijelo je  

 

 



  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU  

GRADA DUBROVNIKA ZA 2016. GODINU 

 

 

 

1. UVOD 

 

Programom javnih potreba u školstvu Grada Dubrovnika obuhvaćeni su poslovi, projekti i 

manifestacije iz područja odgoja i obrazovanja, koji sukladno pozitivnim zakonskim 

propisima spadaju u nadležnost Grada Dubrovnika ili su od posebnog interesa za Grad 

Dubrovnik. Programom su obuhvaćeni projekti na tri razine obrazovanja: osnovnom, 

srednjem i visokom, za koje Grad Dubrovnik, sukladno nadležnostima i proračunskim 

mogućnostima, osigurava financijska sredstva u svom proračunu. 

 

 

2. IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU  

GRADA DUBROVNIKA ZA 2015. GODINU 

 

Programom javnih potreba u školstvu Grada Dubrovnika za 2015. godinu obuhvaćeni su 

poslovi, projekti i manifestacije na području osnovnog, srednjeg i visokog obrazovanja za 

koje je Grad Dubrovnik osigurao sredstva u svom proračunu.  

 

2.1. OSNOVNO ŠKOLSTVO 

 

Na području osnovnog školstva Proračun Grada Dubrovnika za 2015. godinu predvidio je  

sredstva za decentralizirane funkcije osnovnog školstva, kojima se osigurava minimalni 

financijski standard te sredstva širih javnih potreba, kojima se obogaćuje sustav osnovnog 

odgoja i obrazovanja na našem području.   

 

Sredstva za decentralizirane funkcije osnovnog školstva utvrđena su Odlukom o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda 

javnih potreba osnovnog školstva u 2015. godini Vlade Republike Hrvatske (NN 15/15) i 

iznosila su: 5.268.581,00 kunu za materijalne i financijske rashode, 451.339,00 kuna za 

tekuće i investicijsko održavanje te 1.131.829,00 kuna za kapitalne projekte. Sva 

decentralizirana sredstva utrošila su se sukladno donesenim Odlukama Gradskog vijeća Grada 

Dubrovnika i planu Proračuna za 2015. godinu. 

 

Projekti širih javnih potreba, koji su financirani iz izvornih sredstava Grada Dubrovnika,  

realizirani su planiranom dinamikom. 

 

U  projekt Ranog učenja informatike bilo je uključeno 170 djece od 2. do 4. razreda OŠ 

Lapad, OŠ Ivana Gundulića i OŠ Mokošica. Uslugu Produženog boravka u pet osnovnih škola 

Grada Dubrovnika koristilo je 361 dijete 1. i 2. razreda osnovne škole: OŠ Lapad 114, OŠ 

Marina Držića 87, OŠ Ivana Gundulića 98, OŠ Marina Getaldića 28, OŠ Mokošica 34. 

 

Projekt Asistent u nastavi provodio se u pedagoškoj godini 2014./2015. u svih šest osnovnih 

škola: u OŠ Marina Držića 3, OŠ Marina Getaldića 2, OŠ Lapad 6, OŠ Ivana Gundulića 5+1, 

OŠ Mokošica 2 i OŠ Antuna Masle 2. Svi učenici uključeni u projekt vidno su napredovali, 

kako u savladavanju odgojno-obrazovnih sadržaja, tako i u usvajanju socijalnih vještina 

potrebnih za uključivanje u školsku odnosno društvenu sredinu. Projekt se ostvario u suradnji 

s udrugom IDEM. 



  

 

U okviru projekta sufinanciranja školskog športa Grad Dubrovnik je proračunskim sredstvima 

sufinancirao:  

− natjecanja učenika gradskih osnovnih škola koje provodi Županijski savez školskog 

športa,  

− gradska natjecanja u okviru Športskih igara mladih, 

− stručni rad u školskim športskim klubovima.   

 

Projekt sufinanciranja stručno razvojnih službi, koji obuhvaća sufinanciranje plaća stručnih 

suradnika u osnovnim školama (angažman stručnog suradnika u OŠ Marina Getaldića po 

potrebi, 1 defektologa na pola radnog vremena u OŠ Mokošica, 1 pedagoga na pola radnog 

vremena u OŠ Antuna Masle i 1 socijalnog radnika i 1 socijalnog pedagoga na pola radnog 

vremena u OŠ Lapad) realiziran je u planiranom opsegu.    

 

Sve osnovne škole Grada Dubrovnika, osim OŠ Antuna Masle u Orašcu, bile su domaćin 

nekog od županijskih natjecanja osnovnih škola.  

 

U razdoblju od 28. ožujka do 2. travnja 2015. godine grupa mladih iz Dubrovnika boravila je 

u prijateljskom gradu Bad Homburgu u Njemačkoj.  

 

Projekt Dodatne nastave realizirao se u OŠ Lapad (Priče oko popreta, Male vezilje, Školski 

rock band, Eko maslina), u OŠ Ivana Gundulića (Likovna i plesna grupa na otocima Kalamoti 

i Šipanu), u OŠ Marina Držića (Rane intervencije, stimulacije i rehabilitacije za djecu s 

neurazvijenim rizikom i teškoćama u razvoju, Knjigometar, Filmska radionica, Školski list 

Vidra) te u OŠ Antuna Masle (Folklor). 

 

U 2015. godini uspješno je realiziran projekt dodjele školskih udžbenika učenicima osnovnih 

škola Grada Dubrovnika. Uz stručnu podršku Grada osnovne škole su provele postupak javne 

nabave školskih udžbenika, koji su prije početka školske godine, sukladno Pravilniku o 

uvjetima, postupku i načinu ostvarivanja prava na dodjelu udžbenika za učenike osnovnih 

škola na području Grada Dubrovnika, podijeljeni učenicima osnovnih škola.  

 

Iz Proračuna Grada Dubrovnika za 2015. godinu financirani su i projekti tekućeg i 

investicijskog održavanja u osnovnim školama, između ostalog:  

− sanacija štete uslijed olujnog nevremena u OŠ Marina Držića, 

− sanacija puknuća ravnog krova u OŠ Ivana Gundulića. 

 

U 2015. godini završena je 2. faza rekonstrukcije PŠ Zaton, izrađeni su idejni projekti  

dogradnje PŠ Montovjerna i OŠ Marina Držića. S iznosom od 300.000,00 kuna  izvršena je 

sanacija krovišta u OŠ Mokošica, a za potrebe škole s posebnim programom Osnovne škole 

Marina Držića kupljeno je novo vozilo za prijevoz djece. Krajem 2015. godine završen je 

projekt nadogradnje i rekonstrukcije OŠ Lapad. Potpuno je rekonstruiran i nadograđen trakt A 

ove osnovne škole, uređen je prostor produženog boravka te kuhinja i restoran za prehranu 

djece. Dvanaest novih učionica opremljeno je najnovijom opremom. Svečano otvaranje škole 

upriličeno je 4. prosinca 2015. godine.    

 

Sukladno osiguranim sredstvima u proračunu 2015. godine sve osnovne škole dobile su 

energetske certifikate, a za OŠ Mokošica, OŠ Ivana Gundulića i OŠ Lapad napravljena je 

projektna dokumentacija za energetsku obnovu školskih zgrada.  

 

2.2. OSTALO ŠKOLSTVO 



  

 

Koncert Adio školo, kao završna manifestacija oproštaja maturanata od srednje škole, 

realiziran je 20. svibnja 2015. u Uvali Lapad.  

 

Pravo na subvenciju troškova pripreme za državnu maturu ostvarilo je 69 učenika. Učenici su 

pripreme za državnu maturu pohađali u Dubrovačkoj privatnoj gimnaziji, udruzi Luža i 

Otvorenom učilištu Algebra. Ostvarili su pravo na subvenciju u iznosu od 1/3 ukupnih 

troškova pripreme, za što je utrošeno 37.493,00 kune. 

 

U skladu s preporukom Povjerenstva za vrednovanje javnih potreba u predškolskom odgoju, 

osnovnom, srednjem i visokom školstvu zaključkom gradonačelnika za programe Sveučilišta 

u Dubrovniku odobreno je 400.000,00 kuna.  

  

Sukladno Pravilniku o stipendiranju i dodjeli jednokratnih novčanih pomoći učenicima i 

studentima s područja Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika 10/09), pravo 

na stipendiju Grada Dubrovnika u školskoj godini 2014./2015. ostvarilo je 33 učenika i 61 

student (22 učenika i 14 studenata u kategoriji djece stradalnika Domovinskog rata, 23 

stipendije u kategoriji nadarenih studenata, 2 učenika i 8 studenata u kategoriji deficitarnih 

zanimanja te 9 učenika i 16 studenata u kategoriji djece iz obitelji slabijeg imovnog stanja). 

Tijekom 2015. godine Grad Dubrovnik je stipendirao ukupno 148 učenika i studenta te 

odlukom gradonačelnika dodijelio još 14 jednokratnih novčanih pomoći za školovanje. 

 

Projekt kreditiranja školovanja, koji Grad Dubrovnik provodi u suradnji sa Zagrebačkom 

bankom i dalje je vrlo tražen oblik pomoći za školovanje studenata. U proteklih šest godina 

realizirano je 321 studentskih kredita. Od toga su 154 kredita je u korištenju ili u počeku, 150 

korisnika vraća kredit, a 7 korisnika je kredit vratilo u cjelosti.  Studenti – korisnici kredita 

studirali su ili studiraju na 53 visoka učilišta u Republici Hrvatskoj te 36 visokoškolskih 

institucija u inozemstvu.  

 

3. PROGRAM OSNOVNOG ŠKOLSTVA U 2016. GODINI 

 

Djelatnost osnovnog školstva od posebnog je društvenog interesa i obuhvaća odgoj i obvezno 

obrazovanje sa svrhom da učeniku omogući stjecanje znanja, umijeća, stavova i navika 

potrebnih za život i rad te daljnje školovanje. 

 

Jedan od temeljnih ciljeva osnovnoškolskog obrazovanja je osiguranje uvjeta za intelektualni, 

tjelesni, estetski, društveni, moralni i duhovni razvoj djeteta u skladu s njegovim 

sposobnostima i sklonostima. Temelji se, između ostalog, na načelu jednakosti obrazovnih 

šansi za sve učenike te na partnerstvu svih odgojno-obrazovnih čimbenika na lokalnoj, 

regionalnoj i nacionalnoj razini. 

 

Sva pitanja vezana za osnovno obrazovanje u Republici Hrvatskoj regulirana su Zakonom o 

odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 - ispravak, 

90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14). 

 

Na temelju Zakona o financiranju jedinica lokalne samouprave i uprave i tada važećeg 

Zakona o osnovnom školstvu Grad Dubrovnik je počevši od 1. srpnja 2001. godine preuzeo 

obvezu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za osnovne škole na svom 

području i to: 

 

1. OŠ MARINA GETALDIĆA, Frana Supila 3, Dubrovnik 



  

2. OŠ LAPAD, Od Batale 14, Dubrovnik 

3. OŠ MARINA DRŽIĆA, Volantina 6, Dubrovnik 

4. OŠ IVANA GUNDULIĆA, Sustjepanska 4, Dubrovnik 

5. OŠ MOKOŠICA, Bartola Kašića 2, Mokošica  

6. OŠ ANTUNA MASLE, Lujaci 2, Orašac 

 

Osnivačka prava nad spomenutim osnovnim školama prenesena su na Grad Dubrovnik 

Odlukom Ministarstva prosvjete i športa od 20. veljače 2002. godine.  

 

U osnovnim školama Grada Dubrovnika, koje su godinama su bilježile kontinuirani pad broja 

učenika, u pedagoškoj godini 2015./2016. čak je 55 djece više nego lani. Ako se u obzir  

uzmu i prošlogodišnji podaci može se reći da je u osnovnim školama Grada Dubrovnika 

zaustavljen dugogodišnji pad broja učenika.  

 

U sljedećoj tablici prikazan je broj učenika po pojedinoj školi od 2006. do 2015. godine. 

 

Broj djece po osnovnim školama  

 
 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

 
2013 2014 

 
2015 2016 +/- 

MARINA 
GETALDIĆA 

431 411 394 374 354 333 333 
 

326 319 309 303 -6 

MARINA 
DRŽIĆA 

615 605 582 583 569 547 511 548 556 568 579 +11 

LAPAD 1089 1089 1099 1077 1046 1023 970 932 911 885 853 -32 

IVANA 
GUNDULIĆA 

759 744 762 726 701 686 687 665 689 705 746 +41 

MOKOŠICA 842 775 770 714 713 689 643 627 613 622 645 +23 

ANTUNA 
MASLE 

164 163 156 146 144 125 118 108 110 113 131 +18 

Ukupno: 3900 3787 3763 3620 3527 3403 3262 3206 3198 3202 3257 +55 

 

Decentralizacija školstva nezavršeni je proces, jer su jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave dobile samo jedan dio kompleksnog sustava školstva u svoju nadležnost. Država 

je kroz resorno ministarstvo, primjerice, zadržala u svojoj nadležnosti cijelo područje radnih 

odnosa i plaća zaposlenika u školstvu. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave kao osnivači imenuju svoje predstavnike 

u školske odbore te na taj način sudjeluju u upravljanju školom, odlučuju o imovini škole i 

svim važnim pitanjima vezanim za funkcioniranje škole kao pravne osobe. Shodno tome 

osiguravaju u svojim proračunima sredstva za materijalne i financijske rashode škola, rashode 

za tekuće i investicijsko održavanje, rashode za izgradnju, dogradnju, rekonstrukciju i 

opremanje školskog prostora, prijevoz učenika osnovnih škola te sredstva za sufinanciranje 

širih javnih potreba u osnovnom školstvu. 

 

Sredstva za spomenute namjene osiguravaju se dijelom iz decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva s razine Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, čime se osigurava minimalni 

financijski standard, a dijelom su to vlastita proračunska sredstva lokalne samouprave. 

 
Decentralizirane funkcije osnovnog školstva - minimalni financijski standard 

 



  

Sredstva za financiranje minimalnog financijskog standarda osnovnih škola Grada 

Dubrovnika u 2016. godini planirana su na temelju Uputa za izradu proračuna jedinica 

lokalne i područne (regionalne) samouprave za razdoblje 2016.-2018. te iznose:  

− Materijalni i financijski rashodi 

5.268.581,00 kuna 

− Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

451.339,00 kuna 

− Rashodi za nabavu proizvedene imovine i dodatna ulaganja u nefinancijsku imovinu 

1.131.829,00 kuna 

 

Primjetno je da se iz godine u godinu sredstva decentraliziranih funkcija osnovnog školstva, 

kojima se osigurava minimalni financijski standard, smanjuju. Decentralizirana sredstva 

iznosila su 2009. godine 8.835.500,00 kuna, 2010. godine 8.660.400,00 kuna, 2011. godine  

7.677.300,00 kuna, 2012. godine 7.423.900,00 kuna, 2013. godine 6.798.400,00, za 2014. 

godinu 6.872.100,00 kuna, a za 2015. i 2016. godinu iznose 6.851.749,00 kuna. 

 

Minimalni financijski standard financira se iz prihoda iz dodatnog udjela poreza na dohodak 

(3,1%)  te sredstava fonda izravnanja.  

 

U skladu s Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2016. godini Grad 

Dubrovnik je dužan donijeti vlastite odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za 2016. godinu.  

 

Decentralizirane funkcije osnovnog školstva iznad minimalnog financijskog standarda 

 

Programom javnih potreba u osnovnom školstvu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 

obuhvaćeni su i projekti širih javnih potreba koji se financiraju iz izvornih sredstava Grada 

Dubrovnika. To su različiti projekti poboljšanja standarda u osnovnom školstvu te projekti 

izvanškolskih aktivnosti koji učenicima osnovnih škola omogućavaju razvijanje različitih  

sposobnosti i zanimanja za određena područja i specijalnosti. U proračunu Grada Dubrovnika 

za 2016. godinu osiguravaju se sredstva za sljedeće projekte u osnovnim školama Grada 

Dubrovnika: 

− Produženi boravak; 

− Stručno razvojne službe; 

− Asistent u nastavi; 

− Sufinanciranje školskog športa; 

− Ostali projekti u osnovnom školstvu sukladno Javnom pozivu za predlaganje programa 

javnih potreba u predškolskom odgoju, osnovnom, srednjem i visokom školstvu; 

− Tekuće i investicijsko održavanje; 

− Dodatna nastava  

− Kapitalna ulaganja u osnovne škole. 

 

Ostali projekti u osnovnom školstvu 

 

Na javni poziv za predlaganje programa javnih potreba u predškolskom odgoju, osnovnom, 

srednjem i visokom školstvu javile su se osim osnovnih škola i neke druge institucije i 

udruge. Povjerenstvo za vrednovanje programa javnih potreba u predškolskom odgoju, 

osnovnom, srednjem i visokom školstvu razmotrilo je pristigle prijave te je putem Upravnog 

odjela za obrazovanje, socijalnu skrb i civilno društvo predložilo gradonačelniku dodjelu 

sredstava: Društvu arhitekata Dubrovnik  15.000,00 kuna za projekt Mala škola arhitekture, 



  

Francuskoj alijansi Dubrovnik za projekt Francuska igraonica 4.000,00 kuna te Udruzi Luža 

7.500,00 kuna za projekt Medijskom kulturom protiv kulture medijske zabave  

      

Također, unutar ovog projekta Grad Dubrovnik osigurava sredstva za prijevoz učenika 

osnovnih škola prilikom posjeta nekoj od kulturnih ustanova Grada Dubrovnika (muzeji, kino, 

kazalište),  sredstva za izradu maski za Dubrovački karnevo te sufinancira projekt razmjene 

mladih s prijateljskim gradom Bad Homburgom. 

 

Produženi boravak 

 

Produženi boravak je oblik organiziranog zbrinjavanja djece nakon redovite nastave koji se 

nudi u pet osnovnih škola Grada Dubrovnika: OŠ Marina Getaldića, OŠ Marina Držića, OŠ 

Lapad, OŠ Ivana Gundulića i OŠ Mokošica.  

 

U program Produženog boravka uključeno je u ovoj školskoj godini 406 djece 1. i 2. razreda 

osnovne škole i to: OŠ Marina Getaldića 26, OŠ Marina Držića 87, OŠ Ivana Gundulića 126, 

OŠ Lapad 122 i OŠ Mokošica 45. Nadogradnjom i rekonstrukcijom OŠ Lapad u ovoj 

osnovnoj školi znatno su se poboljšali uvjeti za organiziranje produženog boravka za djecu. 

Uređeni su i moderno opremljeni školska kuhinja, restoran i učionice za boravak djece. To je 

rezultiralo povećanjem interesa za produženi boravak djece, tako da od rujna 2015. godine 

umjesto jedne u matičnoj školi Osnovne škole Lapad postoje tri grupe djece produženog 

boravka. Od siječnja 2016. godine u školskoj kuhinji pripremat će se obroci za djecu u 

produženom boravku i matične i područne škole.    

 

Učenici OŠ Marina Getaldića hrane se izvan škole u resoranu Konoba Pupo.   

 

Grad Dubrovnik sudjeluje u troškovima Produženog boravka na način da preuzima 

materijalne troškove i troškove plaća zaposlenih (19 učitelja i 6 kuharica), a roditelji snose 

troškove prehrane djece. Za djecu iz socijalno ugroženih obitelji Grad Dubrovnik snosi i 

troškove prehrane te subvencionira troškove prehrane u OŠ Marina Getaldića u iznosu koji je 

iznad 30,00 kuna po danu.  

Za troškove Produženog boravka osigurano je u Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. 

godinu 2.800.000,00 kuna proračunskih sredstava. 

 

Stručno-razvojne službe 

 

U cilju što kvalitetnije skrbi o učenicima osnovnih škola, posebno učenika s poteškoćama   

koje im onemogućavaju uspješno svladavanje nastavnih sadržaja te učenika koji pokazuju 

neprimjerene oblike ponašanja, Grad Dubrovnik osigurava sredstva za rad stručnih službi u 

osnovnim školama i to: OŠ Lapad - 1 socijalni pedagog na pola radnog vremena i 1 socijalni 

radnik, OŠ Marina Getaldića – 1 stručni suradnik na pola radnog vremena, OŠ Mokošica – 1 

defektolog – socijalni pedagog na pola radnog vremena i OŠ Antuna Masle – 1 pedagog na 

pola radnog vremena. 

 

Za troškove plaća i ostalih materijalnih prava zaposlenih u stručnim službama osnovnih škola 

osigurano je u Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 360.500,00 kuna. 

 

Asistent u nastavi 

 

S ciljem uključivanja učenika s posebnim obrazovnim potrebama u redoviti sustav odgoja i 

obrazovanja Grad Dubrovnik od školske godine 2009./2010. uspješno provodi provodi projekt 



  

Asistent u nastavi. Projekt se realizirao u suradnji s udrugom IDEM, koja je za  Grad 

Dubrovnik obavljala sve stručne i administrativne poslove, a projekt se financirao isključivo 

sredstvima Grada Dubrovnika.  

 

U kolovozu 2015. godine Grad Dubrovnik se u partnerstvu s Dubrovačkom razvojnom 

agencijom DURA i osnovnim školama javio na otvoreni poziv za dostavu projektnih 

prijedloga „Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 

učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim 

ustanovama“ koji je raspisalo Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta za dodjelu sredstava 

iz Europskog socijalnog fonda.  

Zatražena su sredstva za 21 pomoćnika u nastavi koji su ispunjavali kriterije za dodjelu 

asistenata Ministarstva u ukupnom iznosu od 830.175,03 kune. Svi zatraženi troškovi 

ocijenjeni su prihvatljivima, a bespovratna sredstva koja će Gradu Dubrovniku biti doznačena 

iz Europskog socijalnog finda iznose 705.648,77 kuna.  

Pored sredstava koja će putem Ministarstva znanosti biti doznačena iz Europskog socijalnog 

fonda Grad Dubrovnik iz svojih proračunskih sredstava financira rad još 8 pomoćnika u 

nastavi za djecu, koja po mišljenju Povjerenstva za procjenu potrebe angažiranja pomoćnika u 

nastavi za djecu s teškoćama u razvoju, koje je imenovao gradonačelnik, trebaju asistenta, ali 

ne udovoljavaju strogim kriterijima Ministarstva znanosti.  

Pomoćnici u nastavi rade u svim osnovnim školama Grada Dubrovnika: OŠ Marina Getaldića 

4, OŠ Marina Držića 4, OŠ Lapad 7, OŠ Ivana Gundulića 10, OŠ Mokošica 2, OŠ Antuna 

Masle 2. 

 

Grad Dubrovnik u svom proračunu osigurava financijska sredstva potrebna za realizaciju 

projekta, što u 2016. godini iznosi 1.360.000,00 kuna. 

 

Sufinanciranje školskog športa 

 

S ciljem reguliranja rada školskih športskih klubova u osnovnim školama Grad Dubrovnik u 

proračunu za 2016. godinu osigurava sredstva za sufinanciranje školskog športa. To se u 

prvom redu odnosi na rad školskih športskih klubova u kojima rade vanjski suradnici. Oni sa 

školom sklapaju ugovor o djelu, koji se financira dijelom iz članarina (u svim školama 

članarina iznosi 50,00 kuna), a dijelom iz proračuna.    

 

Projekt se provodi u OŠ Marina Getaldića, OŠ Ivana Gundulića, OŠ Marina Držića i OŠ 

Lapad.  

 

Unutar ovog projekta osiguravaju se također sredstva za gradska natjecanja osnovnih škola 

koje provodi Županijski savez školskog športa, sredstva za natjecanja u okviru Sportskih igara 

mladih te sredstva za projekt Odaberi sport  u ukupnom iznosu od 275.000,00 kuna. 

 

Tekuće i investicijsko održavanje 

 

Pored sredstava za tekuće i investicijsko održavanje koja se osiguravaju iz minimalnog 

financijskog standarda, Grad Dubrovnik u proračunu osigurava dodatna sredstva za tekuće i 

investicijsko održavanje školskih zgrada. Na ovaj način Grad Dubrovnik nastoji ublažiti 

posljedice smanjenja decentraliziranih sredstava s razine države. Kao što je već spomenuto 

decentralizirana sredstva svake su godine manja, a obveze koje se financiraju iz materijalnih 

rashoda škola rastu. Od 2015. godine iz materijalnih sredstava škola financiraju se i 

sistematski zdravstveni pregledi zaposlenika sukladno Kolektivnom ugovoru. No, kako svaka 

škola unutar materijalnih rashoda ima i sredstva za tekuće i investicijsko održavanje zgrada i 



  

opreme, za ovu je namjenu osigurano 200.000,00 kuna proračunskih sredstava.   Ova sredstva 

trebala bi za planirane iznose, koji su unaprijed raspoređeni po svakoj pojedinoj školi, 

rasteretiti opće materijalne rashode škola. 

   

U Proračunu za 2016. godinu osigurano je i dodatnih 300.000,00 kuna za hitne intervencije i 

sanacije, koja se dodjeljuju sukladno iskazanim potrebama škola i hitnim intervencijama 

tijekom godine.  

 

Dodatna nastava 

 

Grad Dubrovnik ponudio je osnovnim školama financiranje dodatnih aktivnosti i projekata u 

školskim prostorima izvan nastave.  

 

Na javni poziv za predlaganje programa i projekata javnih potreba u predškolskom odgoju, 

osnovnom, srednjem i visokom školstvu javile su se sa svojim projektima sve gradse osnovne 

škole. Povjerenstvo za procjenu projekata razmatralo je sve navedene prijave te je putem 

Upravnog odjela za obrazovanje, šport, socijalnu skrb i civilno društvo predložilo  

gradonačelniku sufinanciranje sljedećih projekata: OŠ Marina Getaldića – Mala škola velika 

obitelj, OŠ Lapad - Priče oko Popreta, Vez dubrovačkog kraja, Školski rock band, Čitamo i 

mi, u obitelji svi, Lutkarska družina i projekt Eko maslina,  OŠ Ivana Gundulića – Likovna 

radionica na Kalamoti i Šipanu, OŠ Marina Držića – Knjigometar, Školski list Vidra i 

Filmska radionica, OŠ Antuna Masle – Folklor i OŠ Mokošica – Meteo Mokošica, Kartoline 

moga Grada, Atletska grupa i projekt Sačuvajmo baštinu za buduće naraštaje. 

 

Za realizaciju ovog projekta osigurano je u 2016. godini 250.000,00 kuna.  

 

U Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu osigurano je 1.000.000,00 kuna za kupnju 

školskih udžbenika svim učenicima osnovnih škola na području Grada Dubrovnika.   

  

Kapitalna ulaganja u osnovne škole 

 

Uz projekte tekućeg i investicijskog održavanja, koji imaju za cilj poboljšanje uvjeta rada u 

osnovnim školama, Grad Dubrovnik planira i projekte rekonstrukcije, nadogradnje i 

opremanja školskih objekata. U proračunu za 2016. godinu planirana su proračunska 

izdvajanja za sljedeće kapitalne projekte u osnovnim školama: 

 

Dogradnja i nadogradnja Područne škole Montovjerna 

 

Projekt Dogradnje i nadogradnje škole iz 2006. godine ni nakon nekoliko pokušaja nije uspio 

dobiti suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa. Projekt je ocijenjen prevelikim 

za školu u jednoj smjeni, posebno je u svim kombinacijama podzemna garaža bila vrlo 

sporna. Stoga je u dogovoru s Ministarstvom napravljen idejni projekt dogradnje i 

nadogradnje škole koji umjesto 24 predviđa 16 razrednih odjeljenja s kuhinjom, dvodjelnom 

sportskom dvoranom i svim popratnim sadržajima. Predviđa se izgradnja škole na tri kata i to 

na postojećim učionicama i školskom dvorištu.   

U 2016. godini predviđa se priprema projektne dokumentacije i početak gradnje za što je u 

Proračunu Grada Dubrovnika osigurano 1.700.000,00 kuna. 

 

Adaptacija zgrade u Ulici Ilije Sarake br. 7. u zgradu osnovne škole Marina Getaldića 

 



  

Temeljem ugovora s Dubrovačkom biskupijom, Grad Dubrovnik je došao u posjed zgrade u 

Ulici Ilije Sarake 7, koja će se namijeniti za smještaj odjela razredne nastave ove osnovne 

škole. U 2015. godini Zavod za obnovu Dubrovnika započeo je istražne radove na ovom 

objektu, a u proračunu za 2016.godinu osigurano je 300.000,00 kuna za završetak projektne 

dokumentacije.    

 

Nabava kombi vozila za prijevoz hrane u OŠ Lapad  

 

OŠ Lapad iskazala je potrebu za nabavkom automobila za prijevoz hrane učenicima u 

produženom boravku PŠ Montovjerna. Naime, uređenjem kuhinje u OŠ Lapad stekli su se 

uvjeti za pripremu obroka učenicima produženog boravka ove škole, koje je potrebno 

dostaviti u PŠ Montovjerna. Nakon analize mogućih načina dostave hrane zaključeno je da je 

najprihvatljivije rješenje kupnja vlastitog vozila.  

Za kupnju vozila za potrebe OŠ Lapad osigurano je u proračunu Grada Dubrovnika 

200.000,00 kuna.  

 

Energetska obnova školske zgrade Osnovne škole Mokošica  

 

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja raspisalo je natječaj „Pilot projekt-

Energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje 

obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja“ koji se financira kroz Europski fond za regionalni 

razvoj. Radi prijave na natječaj napravljen je energetski pregled i glavni projekt energetske 

obnove zgrade OŠ Mokošica. Projekt obuhvaća zamjenu vanjskih otvora (prozora i vrata) 

energetski učinkovijim, postavljanje energetski učinkovite fasade, dodatnu hidro i toplinsku 

izolaciju krova, postavljanje sunčanih kolektora za grijanje tople vode i zamjenu žarulja LED 

žaruljama.  

Projekt je prijavljen na natječaj Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja, a ukoliko 

dobije sredstva iz Europskog fonda za regionalni razvoj financira u omjeru 70:30. Za ovu 

svrhu osigurano je u Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 2.100.000,00 kuna.   

 

Uređenje dvorišta – sanacija školskog zida u Osnovnoj školi Ivana Gundulića 

 

U starom dijelu dvorišta škole, u kojem su zasađene višegodišnje murve, došlo je do 

naupknuća i oštećenja zida koji predstavlja opasnost za učenike i zaposlenike škole. Zid je dio 

ljetnikovca Gundulić, dug je 7, a visok 3 metra. Zid je nužno sanirati za što je u proračunu za 

2016. godinu osigurano 150.000,00 kuna. 

 

 

4. OSTALO ŠKOLSTVO 

 

Za razliku od osnovnih škola na području Grada Dubrovnika, kojima je Grad Dubrovnik 

osnivač, na području srednjeg i visokog školstva Grad Dubrovnik sufinancira samo određene 

projekte od posebnog interesa za Grad.  

 

Srednje školstvo 

 

Na području srednjeg školstva Grad Dubrovnik u 2016. godini osigurava sredstva za tri 

projekta: projekt pripreme za državnu maturu, projekt Adio školo te projekt jednokratne 

potpore po posebnim zahtjevima srednjoškolskih ustanova.  

 



  

S ciljem poboljšanja uspjeha naših srednjoškolaca pri upisima na željene fakultete Grad 

Dubrovnik sufinancira organizirane oblike priprema za državnu maturu koje se organiziraju 

na području Grada Dubrovnika. Sukladno zaključku gradonačelnika pravo na subvenciju 

troškova pripreme za državnu maturu imaju svi polaznici koji imaju prebivalište na području 

Grada Dubrovniku u iznosu od 1/3 ukupnih troškova pripreme. Pravo na subvenciju troškova 

za dodatnu 1/3 ukupnih troškova pripreme imaju polaznici koji ispunjavaju uvjet imovine i 

prihoda iz Odluke o socijalnoj skrbi Grada Dubrovnika. Za ovaj projekt osigurano je u 

Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 40.000,00 kuna. 

 

Projekt Adio školo zamišljen je kao završna manifestacija oproštaja maturanata od srednje 

škole. Nakon cjelodnevne povorke maturanata po gradu, maturanti se u večernjim satima 

okupljaju na jednom mjestu gdje se za njih organizira zabava. Za ovaj projekt osigurano je u 

Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 100.000,00 kuna 

 

U Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu osigurano je i 60.000,00 kuna za različite 

projekte srednjih škola za koje se zaključkom gradonačelnika sredstva mogu odobriti tijekom 

godine.    

 

Visoko školstvo 

 

Kao projekte visokog školstva u Proračun Grada Dubrovnika za 2016. godinu uvrstili smo  

sufinanciranje Slavističke škole koja se u organizaciji Filozofskog fakulteta u Zagrebu već 

dugi niz godina održava u Dubrovniku.  

 

Na javni poziv za predlaganje programa i projekata javnih potreba u predškolskom odgoju, 

osnovnom, srednjem i visokom školstvu javilo se sa svojim prijedlozima projekata Sveučilište 

u Dubrovniku. Povjerenstvo za procjenu projekata razmatralo je sve navedene prijave  te 

predložilo gradonačelniku sufinanciranje sljedećih studijskih programa na Sveučilištu u 

Dubrovniku: Izvođenje novog prediplomskog sveučilištnog studija Povijest Jadrana i 

Mediterana, zajedničkog studija Sveučilišta u Dubrovniku i Filozofskog fakulteta Sveučilišta 

u Zagrebu u iznosu od 200.000,00 kuna, Izvođenje poslijediplomskog sveučilišnog 

(doktorskog) studija Povijest stanovništva u iznosu od 200.000,00, Provođenje projekta 

Financijsko znanje populacije srednjoškolaca Dubrovačko-neretvanske županije u iznosu od 

50.000,00, Izgradnja kompetencija za povećanje mogućnosti zapošljavanja diplomiranih 

studenata Sveučilišta u Dubrovniku u iznosu od 30.000,00 kuna, Organizacija znanstvene  

konferencije SINCERE DUBROVNIK 2016. u iznosu od 20.000,00 kuna te Provođenje 

projekta Edukacija osoba treće životne dobi o zaštiti i pravima potrošača u iznosu od 

20.000,00 kuna. Povjerenstvo također predlaže dodjelu 50.000,00 kuna Institutu za 

antropologiju i Hrvatskom antropološkom društvu za organizaciju kongresa koji će se od 4. 

do 9. svibnja 2016. godine održati u Dubrovniku (IUAES Inter-Congress). 

 

Stipendiranje i kreditiranje učenika i studenata 

 

Sukladno Pravilniku o stipendiranju učenika i studenata s područja Grada Dubrovnika  

(Službeni glasnik Grada Dubrovnika 10/15) Grad Dubrovnik je raspisao natječaje za 

stipendiranje za školsku godinu 2015./2016. i to:   

− natječaj za učenike i studente koji su sami stradalnici ili su djeca stradalnika iz 

Domovinskog rata, 

− natječaj za nadarene studente: 10 stipendija za u području prirodnih, tehničkih i 

biotehničkih znanosti te području biomedicine i zdravstva, 10 stipendija u području 

društvenih i humanističkih znanosti i 2 stipendije u umjetničkom području, 



  

− natječaj za učenike i studente u deficitarnim zanimanjima: 10 stipendija za studente,  

− natječaj za učenike i studente iz obitelji slabijeg imovnog stanja: 6 stipendija za 

učenike i 14 stipendija za studente. 

 

Za isplatu stipendija i jednokratnih novčanih pomoći za školovanje u Proračunu Grada 

Dubrovnika za 2016. godinu osigurano je 1.350.000,00 kuna.  

 

Grad Dubrovnik će sukladno sporazumu u 2016. godini stipendirati 10 studenata Grada 

Vukovara.  

  

Pored stipendiranja Grad Dubrovnik već četvrtu godinu zaredom provodi projekt kreditiranja 

školovanja koji se provodi u suradnji sa Zagrebačkom bankom.  

 

Ovim projektom želi se omogućiti svakom dubrovačkom studentu da, neovisno o 

materijalnim mogućnostima roditelja, završi željeno školovanje. 

 

Za program kreditiranja školovanja u Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu osigurana 

su sredstva za kamatu na iskorištena sredstva u iznosu od 950.000,00.  

 

U odnosu na prošle godine dogodile su se u  izradi proračuna za 2016. godinu značajnije 

metodološke promjene. Naime, proračun više nije složen po projektima već po proračunskim 

korisnicima, a u proračunu su iskazani i vlastiti  namjenski prihodi i primici škola kao 

proračunskih korisnika i na prihodovnoj i na rashodovnoj strani. 

 

 

KLASA: 602-01/16-02/02 

URBROJ: 2117/01-09-16-3 

Dubrovnik, 29. veljače 2016. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

 

26 

 

 

 

Na temelju članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 

10/97., 107/07. i 94/13.) i 32. Statuta Grada Dubrovnika (“Službeni glasnik Grada 

Dubrovnika”, broj 4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko 

vijeće Grada Dubrovnika na 16. sjednici 29. veljače 2016., donijelo je 

 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU  

GRADA DUBROVNIKA ZA 2016. GODINU 

 

 
 



  

 

1. UVOD 

 

Prema Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN 10/97, 107/07 i 94/13) predškolski 

odgoj obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, prehrane i socijalne skrbi 

djece koji se ostvaruju u dječjim vrtićima. Dječji vrtići su javne ustanove koje djelatnost 

predškolskog odgoja obavljaju kao javnu službu. 

Prema citiranom Zakonu, predškolski odgoj se ostvaruje u skladu s razvojnim osobinama i 

potrebama djece te socijalnim, kulturnim, vjerskim i drugim potrebama obitelji. Organizira se 

i provodi na način da doprinosi očuvanju tjelesnog i mentalnog zdravlja djeteta, poticanju 

cjelovitog razvoja svih funkcija u skladu sa zakonitostima djetetova razvoja i njegovim 

stvarnim individualnim mogućnostima. 

Programom javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Dubrovnika (u daljnjem tekstu: 

Program javnih potreba) utvrđuju se oblik, opseg, kvaliteta i način zadovoljavanja javnih 

potreba u djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja te skrbi o djeci predškolske dobi (u 

daljnjem tekstu: predškolski odgoj) prema potrebama i interesima građana Grada 

Dubrovnika. 

Prema Zakonu o predškolskom odgoju i obrazovanju djelatnost predškolskog odgoja 

financira se pretežito sredstvima proračuna lokalne i područne (regionalne) samouprave te 

sudjelovanjem roditelja u cijeni programa predškolskog odgoja u koje su uključena njihova 

djeca. Određeni programi kao što su posebni programi za djecu s teškoćama u razvoju te 

program predškole sufinanciraju se iz sredstava državnog proračuna. 

 

Programom javnih potreba, za koji se sredstva osiguravaju u Proračunu Grada Dubrovnika, 

obuhvaćeni su sljedeći programi: 

 

− redoviti programi predškolskog odgoja: cjelodnevni i skraćeni jaslični i vrtićni 

programi odgoja i obrazovanja, koji se ostvaruju u javnoj ustanovi Dječji vrtići 

Dubrovnik i 3 (tri) privatna vrtića čiji su osnivači fizičke osobe i 

− program predškolskog odgoja za djecu s teškoćama u razvoju pri Osnovnoj školi 

Marina Držića. 

 

 

2. IZVJEŠĆE O PROVEDBI PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM 

ODGOJU GRADA DUBROVNIKA ZA 2015. GODINU 

 

Program javnih potreba u predškolskom odgoju za 2015. godinu obuhvaćao je programe 

odgoja i obrazovanja koji su se provodili u javnoj ustanovi Dječji vrtići Dubrovnik i privatnim 

dječjim vrtićima „Petar Pan“, „Calimero“ i „Bubamara“, te program predškolskog odgoja za 

djecu s teškoćama u razvoju pri Osnovnoj školi Marina Držića.  

 

Sukladno Izvješću o radu Dječjih vrtića Dubrovnik, tijekom pedagoške godine 2014./2015. 

godine rad u Dječjim vrtićima Dubrovnik bio je organiziran u 77 odgojnih skupina s 1720 

djece. Primarnim programima bilo je obuhvaćeno 1644 djece jaslične i vrtićne dobi u 71 

odgojnoj skupini (408 djece u 22 odgojne skupine jaslica te 1220 djece u 49 odgojnih skupina 

vrtića). Kraći popodnevni program pohađalo je 60 djece u četiri odgojne skupine te 32 djece u 

dvije odgojne skupine kraćeg petosatnog vrtićkog programa (Gromača i Šipan). 

 

REKAPITULACIJA PROGRAMA 

  

       



  

  

 

 
 
       V R T I Ć 

ODGOJNA 
SKUPINA 

BROJ 
ODGOJITELJA 

BROJ 
UPISANE 

DJECE 

BROJ DJECE S 
POTEŠKOĆAMA 

U RED.SKUP. 

BROJ DJECE SKOJA 
IMAJU 

POMAGAČA 

PROSJEČAN 
BROJ DJECE PO 

SKUP. 

PRIMARNI 
JASLIČNI     
10-SATNI 
(3 djece *)  

 
22 

 
44 

 
408 

 
4 

 
0 

 
18,50 

PRIMARNI 
VRTIĆNI 
10-SATNI 
(38 djece *)  

 
49 

 
98 

 
1220 

 
35 

 
15 

 
24,90 

KRAĆI  
5-SATNI 
(1 dijete*) 

 
2 

 
2 

 
32 

 
0 

 
0 

 
16,00 

KRAĆI  
3-SATNI  
(3 djece *) 

 
4 

 
4 

 
60 

 
6 

 
2 

 
15,00 

 
UKUPNO 

 
77 

 

 
148 

 
1720 

 
45 

 
17 

 
22,30 

 

 

Tijekom pedagoške godine ispisalo se 90 djece. Zaprimale su se nove prijave, a na svako 

upražnjeno mjesto upisivala su se, sukladno ostvarenim bodovima na listi čekanja, nova djeca 

pa se broj djece u skupinama i ukupan broj upisane djece održavao stabilnim.  

 

Cijene programa predškolskog odgoja dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu Grada Dubrovnika 

određene su Zaključkom Gradskog vijeća o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja - 

korisnika usluga u cijeni programa dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu Grada Dubrovnika i do 

1. rujna 2015. godine iznosile su:  

− za primarni jaslični i vtićni 10-satni program  .......................od 550,00 do 650,00 kuna, 

− za primarni kraći petosatni program na Šipanu i kraći 

            popodnevni 3,5-satni program ..............................................      250,00 kuna, 

− za primarni kraći trosatni program u Trstenom i Gromači .......  150,00 kuna. 

 

Od 1. rujna 2015. na snazi je novi Zaključak o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja – 

korisnika usluga u cijeni programa dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu Grada Dubrovnika 

kojim su navedene cijene umanjene za cca 20%. 

 

Mjerama socijalnog programa Grada Dubrovnika utvrđeni su kriteriji za potpuno ili 

djelomično oslobađanje od obveze participiranja u cijeni programa za pojedine roditelje - 

korisnike usluga. Ove olakšice koristilo je 362 korisnika usluga vrtića u svim programima 

tijekom godine, odnosno 21% upisane djece.  

 

Punu cijenu programa vrtića plaćalo je prosječno 1252 djece primarnog i 42 djece kraćeg 

programa, 10 djece na Šipanu, 12 djece na Gromači i 8 djece na Lopudu.   

 

Zaklada Blaga djela iz Dubrovnika plaćala je korištenje vrtića za prosječno 19 djece iz 

socijalno ugroženih obitelji tijekom pedagoške godine, ukupno 12.837,00 kuna mjesečno. 

 



  

Dječji vrtići Dubrovnik ubrajaju se među najveće predškolske ustanove u Hrvatskoj i po broju 

djece i po broju djelatnika.  

 

Tijekom travnja 2015. proveden je upis djece u dječje vrtiće i jaslice za pedagošku 

2015./2016. godinu. U upisnom roku zaprimljeno je 530 zahtjeva za upis, od čega 335 za 

jaslice, 178 za vrtić, 14 za kraći popodnevni program, 1 zahtjev za Gromaču 2 zahtjeva za 

upis djece čiji roditelji nemaju prebivalište na području Grada Dubrovnika.  

 

U desetosatni vrtićki program i kraće programe upisana su sva prijavljena djeca tako da nema 

liste čekanja. Upisana su i sva djeca jasličkog uzrasta čiji su roditelji zaposleni, a na listi 

čekanja za jaslice ostalo je 47 djece. Upisana su i sva prijavljena djeca predškolci u jutarnje ili 

popodnevne skupine, njih 35. 

 

Grad Dubrovnik je tijekom 2015. godine uložio znatna sredstva u gradnju, uređenje i 

opremanje dječjih vrtića na svom području. Krajem lipnja završeni su radovi na gradnji i 

opremanju Dječjeg vrtića u zgradi POS II u Mokošici. Grad Dubrovnik je financirao i nabavu 

i ugradnju rampe za invalide u vrijednosti od 143.750,00 kuna. Vrtić je započeo s radom 1. 

rujna 2015. godine.  

 

S obzirom na veliki broj zahtjeva, kao i na veliki broj polaznika u postojećoj grupi, otvorena 

je još jedna grupa na Osojniku, za što je utrošeno 120.000,00 kuna. Nova odgojna grupa 

započela je s radom 1. rujna 2015. godine.  

 

Temeljem inicijative Mjesnog odbora Zaton i tamošnjih roditelja, adaptirat će se dio Doma 

kulture za dvije vrtićke grupe. Vrijednost radova iznosi 1,1 milijun kuna, a početak rada 

novog vrtića u Zatonu očekuje se u prvom tromjesečju 2016. godine.  

 

Osim utroška spomenutih sredstava za poboljšanje materijalnih uvjeta u postojećim vrtićima 

utrošeno je tijekom 2015. godine još 302.080,32 kuna.   

 

Iz Proračuna Grada Dubrovnika za 2015. godinu Dječjim vrtićima Dubrovnik isplaćeno je 

sveukupno 25.614.654,19 kuna.   

 

Planirana sredstva za subvenciju rada privatnih vrtića isplaćena su u 100%-tnom iznosu i to:  

Dječji vrtić Calimero 432.000,00 kuna, za Dječji vrtić Bubamara 259.200,00 kuna te za Dječji 

vrtić Petar Pan 234.600,00 kuna.  

Uz ugovorenu subvenciju Grada Dubrovnika (250.000,00 po grupi tijekom 10 godina) 

privatni dječji vrtić Calimero uredio je prostor za dvije nove skupine. Jedna skupina započela 

je s radom 1. rujna 2015. a početak rada druge skupine očekuje se početkom nove pedagoške 

godine. 

 

Program predškolskog odgoja za djecu s teškoćama u razvoju pri OŠ Marina Držića pohađalo 

je u protekloj pedagoškoj godini 10 djece. Za rad medicinske sestre i fizioterapeuta koji se 

financiraju iz Proračuna Grada Dubrovnika isplaćeno je u 2015.godini 220.000,00 kuna. 

Država je sufinancirala ovaj projekt s iznosom od 32.000,00 kuna. 

  

 

3. REDOVITI PROGRAMI PREDŠKOLSKOG ODGOJA U 2016. - OBLICI, OPSEG I   

    NOSITELJI DJELATNOSTI  

 



  

Redoviti programi predškolskog odgoja u obliku cjelodnevnih i skraćenih jasličkih i vrtićkih 

programa odgoja i obrazovanja ostvaruju se u Gradu Dubrovniku u javnoj ustanovi Dječji 

vrtići Dubrovnik kao glavnom nositelju programa javnih potreba u predškolskom odgoju i 3 

(tri) privatna vrtića čiji su osnivači fizičke osobe.  

 

3.1. JAVNA USTANOVA „DJEČJI VRTIĆI DUBROVNIK“ 

 

Dječji vrtići Dubrovnik djeluju kao jedinstvena javna ustanova za predškolski odgoj na 

području Grada Dubrovnika i provode programe njege, odgoja i obrazovanja, zdravstvene 

zaštite i prehrane djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim potrebama djece 

te njihovim mogućnostima i sposobnostima od godine dana do polaska u osnovnu školu.   

 

Sukladno Planu i programu rada za pedagošku 2015./2016. godinu Dječji vrtići Dubrovnik 

organiziraju sljedeće programe odgoja i obrazovanja: 

 

− primarni jutarnji program (desetosatni), 

− jutarnji i popodnevni vrtićki programa (petosatni), 

− vrtićki popodnevni program (trosatni), 

− drugi kraći programi tijekom godine.   

 

Primarni desetosatni jutarnji program  

 

Primarni jutarnji program organizira se kao desetosatni vrtićki (za djecu od 3. do 7. godina 

života) i desetosatni jaslički program (za djecu od 1. do 3. godine života) kojim je u 

pedagoškoj 2015./2016. godini obuhvaćeno 1734 djece u 74 odgojne skupine. 

 

Radno vrijeme primarnih programa usklađeno je s potrebama roditelja i traje od 6,30 do 16,30 

sati. 

 

Jutarnji i popodnevni petosatni vrtićki program  

 

Jutarnji i popodnevni petosatni vrtićki programi organizirani su na Gromači (19 djece), na 

Šipanu (13 djece) i na Lopudu (17 djece). Oni rade sa po jednom mješovitom skupinom djece 

i to na Gromači i Šipanu ujutro, a na Lopudu poslijepodne. 

 

Kraći vrtićki trosatni popodnevni program  

 

Popodnevni program organiziran je u dva vrtića, u DV Gruž  i u DV Pčelica u Mokošici.  

 

Program zadovoljava potrebe djece od 3 godine do polaska u školu, a radno vrijeme ovog 

programa je od 15,30 do 18,30 sati.  

Slijedi prikaz programa i broja djece sa stanjem na dan 30. rujna 2015. 

           

 

PRIMARNI DESETOSATNI VRTIĆKI PROGRAM   

 
 
  V R T I Ć 

BROJ 
ODGOJNIH 
SKUPINA 

BROJ    
ODGOJITELJA 

BROJ   
UPISANE 

DJECE 

Broj djece s 
teškoćama 
uključena u 

redovne 
skupine 

Broj djece s 
teškoćama 
koja imaju 
osobnog 

pomagača 

PROSJEČAN 
BROJ DJECE 

PO 
SKUPINAMA 



  

PALČICA         10          20            253            2            1      25,3 

PALČICA  
Medarevo 

          6          12              156              6            0      26 

RADOST           3            6              71            4            0      23,7 

GRUŽ           3            5              65            2            1      21,7 

CICIBAN           5          10            135            5            0      27 

IZVIĐAČ           4            8            102            3            2      25,5 

KONO           2            4              42            1            0      21 

PILE  
PILE 1 

          5          10            116            4            1      23,2 

PČELICA 
Mokošica 

          5          10            130            5            2      26 

PČELICA 
Opskrbni centar 

          1            2              22            1            0      22 

PČELICA 
Stara Mokošica 

          3            6             79            1            1      26,3 

PČELICA – POS           1            2             25            0            0      25 

PČELICA  
Između dolaca 

          1            2             22            1            0      22 

PČELICA –Trsteno            1            2             29            0            0      29 

PČELICA – Zaton 
(Trsteno) 

          1            1             17            0            0      17 

PČELICA - Osojnik           1            3             32            0            0      32 

SVEUKUPNO         52        103          1328          35            8      25,6 

 

 

PRIMARNI DESETOSATNI JASLIČKI PROGRAM  

 

 
 

V R T I Ć 
BROJ 

ODGOJNIH 
SKUPINA 

BROJ    
ODGOJITELJA 

BROJ   
UPISANE 

DJECE 

Broj djece s 
teškoćama 
uključena u 

redovne 
skupine 

Broj djece s 
teškoćama 
koja imaju 
osobnog 

pomagača 

PROSJEČAN 
BROJ DJECE 

PO 
SKUPINAMA 

PČELICA          3            6           56            0            0      18,7 

PČELICA          1            2           19            0            0       19 
Stara Mokošica                                         

PČELICA – POS          1            2           19            0            0       19 

PALČICA          5          10           94            0            0       18,8 

PALČICA- 
Medarevo 

         5          10           89            0            0       17,8 

CICIBAN 7.          
3 

           6           59            1            0       19,7 

IZVIĐAČ          3            6           53            1            0       17,7 



  

KONO I          1          2         18           1            0       18 

SVEUKUPNO 
 

        22           44           406            3            0       18,5 

           

 

VRTIĆKI PETOSATNI PROGRAM JUTARNJI I POPODNEVNI 

 
 

V R T I Ć 
BROJ 

SKUPINA 
BROJ    

ODGOJITELJA 
BROJ  

UPISANE 
DJECE 

Broj djece s 
teškoćama 
uključena u 

redovne 
skupine 

Broj djece s 
teškoćama 
koja imaju 
osobnog 

pomagača 2 
sata dnevno 

PROSJEČAN 
BROJ DJECE 

PO 
SKUPINAMA 

ŠIPAN  
- jutarnji 

 
1 

 
1 

 
13 

 
0 

 
0 

 
13 

PČELICA -Gromača 
- jutarnji 

1 1 19 0 0 19 

PČELICA -Lopud    
- popodnevni 

1 1 17 0 0 17 

SVEUKUPNO 
3 3 55 0 0 16,3 

 

 

VRTIĆKI TROSATNI POPODNEVNI PROGRAM  

 
 

V R T I Ć 
BROJ 

SKUPINA 
BROJ    

ODGOJITELJA 
BROJ  

UPISANE 
DJECE 

Broj djece s 
teškoćama 
uključena u 

redovne 
skupine 

Broj djece koja 
imaju osobnog 

pomagača 

PROSJEČAN 
BROJ DJECE 

PO 
SKUPINAMA 

PČELICA 
- popodnevni 

1 
 

1 10 1 0 10 

GRUŽ 
- popodnevni 

1 1 22 0 0 22 

SVEUKUPNO: 2 
 

2 32 1 0 16 

 

 

REKAPITULACIJA PROGRAMA 

 
 

V R T I Ć 
BROJ 

ODGOJNIH 
SKUPINA 

BROJ    
ODGOJITELJA 

BROJ   
UPISANE 

DJECE 

Broj djece s 
teškoćama 
uključena u 

redovne 
skupine 

Broj djece koja 
imaju osobnog 

pomagača 

PROSJEČAN 
BROJ DJECE 

PO 
SKUPINAMA 

PRIMARNI 
VRTIĆNI  
10 – SATNI 

 
52 

 
103 

 
1328 

 
35 

 
8 

 
25,6 

PRIMARNI 
JASLIČNI     
10 – SATNI 

 
22 

 
44 

 
406 

 
3 

 
0 

 
18,5 

KRAĆI  
5-SATNI  

3 3 49 0 0 16,3 

KRAĆI       16 



  

3-SATNI  2 2 32 1 0 

 
SVEUKUPNO 

 
79 

 
152 

 
1815 

 
39 

 
8 

 
23 

 

 

Od 39 djece s teškoćama u razvoju uključenih u redovne programe, njih 8 ima osobnog 

pomagača. Osobni pomagači rade sa svakim djetetom po 2 sata dnevno.                                                                               

  

Drugi kraći programi tijekom godine: 

 

U Dječjim vrtićima Dubrovnik nude se i drugi redoviti i povremeni programi kao što su: 

− program predškole u trajanju od 250 sati, 

− rano učenje engleskog jezika, 

− program vjerskog odgoja (dvije skupine u DV Radost i DV Pčelica – Osojnik), 

− tečaj francuskog jezika, 

− jednodnevni izleti na području Grada i Županije, 

− programi umjetničkog, kulturnog i sportskog sadržaja uz sudjelovanje na javnim 

nastupima. 

 

Programima Dječjih vrtića Dubrovnik obuhvaćeno je ukupno 1815 djece od jedne godine 

života do polaska u osnovnu školu.   

 

Opisani opseg programa Dječjih vrtića Dubrovnik planira se realizirati s 229  djelatnika 

Dječjih vrtića Dubrovnik.  

 

U osiguravanju uvjeta za rad zaposlenih u Dječjim vrtićima Dubrovnik primjenjuju se 

odredbe Kolektivnog ugovora za zaposlene u predškolskim ustanovama Grada Dubrovnika. U 

tijeku je pregovarački postupak za sklapanje novog Kolektivnog ugovora. 

 

MREŽA DJEČJIH VRTIĆA UNUTAR USTANOVE, OPIS STANJA I PLANIRANE 

AKTIVNOSTI  

 

Rad u pedagoškoj 2015./2016. godini odvija se u devet ustrojbenih jedinica Dječjih vrtića 

Dubrovnik: 

 

CICIBAN 

GRUŽ 

IZVIĐAČ 

KONO – KONO I 

PALČICA (središnji objekt), vrtić u Općoj bolnici Dubrovnik („ŠKATULICA“) te vrtić 

LOPUD 

PČELICA (središnji objekt te OP.CENTAR, IZMEĐU DOLACA i STARA MOKOŠICA I i 

II, MOKOŠICA POS) – TRSTENO – GROMAČA – OSOJNIK - ZATON  

PILE-PILE I 

RADOST 

ŠIPAN 

 

S ciljem daljnjeg proširenja kapaciteta u prvom tromjesečju 2016. godine uredit će se i 

opremiti dvije nove vrtićke grupe u iznajmljenom prostoru u Mokošici.  

 



  

U gradskom proračunu osigurana su i sredstva za dovršetak projektne dokumentacije za 

dogradnju Dječjeg vrtića „Palčica“, kojom će se dobiti osam potpuno novih prostora za 

vrtićke skupine. Obzirom da su tri skupine trenutno smještene u prostoru multifunkcionalne 

dvorane, kapacitet vrtića povećat će se za pet odgojnih skupina. Početak dogradnje očekuje se 

krajem 2016. godine.  

 

U svrhu izrade projektne dokumentacije za gradnju novih vrtića  te za adaptaciju i poboljšanje 

standarda u već postojećim vrtićima u Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. godinu 

osigurano je 625.200,00 kuna.  

 

 

FINANCIRANJE DJELATNOSTI 

 

Djelatnost predškolskog odgoja u Dječjim vrtićima Dubrovnik financira se iz dvaju osnovnih 

izvora: 

− iz sredstava Proračuna Grada Dubrovnika i 

− sudjelovanjem roditelja u cijeni programa kojima su obuhvaćena njihova djeca. 

 

Sukladno novoj metodologiji izrade proračuna u Proračunu Grada Dubrovnika za 2016. 

godinu kod proračunskog korisnika Dječji vrtići Dubrovnik iskazani su cjelokupni prihodi i 

rashodi ove javne ustanove. Oni iznose 39.410.800,00 kuna od čega su  6.900.000,00 vlastiti 

prihodi vrtića, koji se planiraju ostvariti od uplata roditelja, a 32.510.800,00 su proračunska 

sredstva Grada Dubrovnika. Znatno povećanje proračunskog izdvajanja za rad Dječjih vrtića 

Dubrovnik dijelom je posljedica smanjenja cijene za roditelje (na godišnjoj razini 3,6 milijuna 

kuna), a dijelom je stvaranje preduvjeta za potpisivanje novog kolektivnog ugovora. 

 

Gradsko vijeće Grada Dubrovnika donijelo je na sjednici održanoj 26. kolovoza 2015. godine 

novi zaključak o načinu i uvjetima sudjelovanja roditelja – korisnika usluga u cijeni programa 

dječjih vrtića i jaslica u vlasništvu Grada Dubrovnika kojim je znatno smanjena participacija 

roditelja u cijeni programa dječjih vrtića. Sudjelovanje roditelja djece s prebivalištem na 

području Grada Dubrovnika u cijeni programa što ih njihova djeca ostvaruju u javnoj ustanovi 

Dječji vrtići Dubrovnik, određuje se ovisno o vrsti i trajanju programa te socijalnom i 

imovnom statusu obitelji te sukladno novom zaključku iznosi:  

 

- primarni jutarnji program 10.-satni     od 250,00 do 550,00 kuna 

- kraći vrtićni popodnevni program 3-satni    250,00 kuna 

- primarni kraći program 5.-satni (Gromača, Šipani Lopud) 150,00 kuna  

 

Na traženje roditelja - korisnika usluga cijena spomenutih programa djelomično se umanjuje 

za sljedeće kategorije korisnika: 

− za djecu hrvatskih ratnih vojnih i civilnih invalida Domovinskog rata 

s utvrđenim stupnjem trajne invalidnosti od 50% do 80%................10% 

− za djecu s teškoćama u razvoju……………………………………..30% 

− za djecu korisnika prava na pomoć za uzdržavanje………………...70% 

− za djecu samohranih roditelja……………………………………….10% 

− roditelji s dvoje i više djece u vrtiću 

za drugo dijete: ……………………………………………………..50% 

za treće dijete: ……………………………………………………...100% 

-     roditelji s četvero i više djece, za dijete koje pohađa vrtić………… 30% 

− djece štićenici Dječjeg doma „Maslina“ u Dubrovniku……………. 70% 

 



  

Djeca roditelja koji nemaju prebivalište na području Grada Dubrovnika plaćaju punu 

ekonomsku cijenu programa koja iznosi 1.765,00 kuna. 

 

 

3.2. PRIVATNI DJEČJI VRTIĆI 

 

U Program javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Dubrovnika za 2016. godinu 

uključeno je i sufinanciranje programa 3 privatna dječja vrtića kojima su osnivački fizičke 

osobe, a to su: 

 

Dječji vrtić «Petar Pan» 

Iva Vojnovića 73 

1 odgojna skupina desetosatnog jasličnog programa s 20 djece od jedne do tri godine života 

(jedno dijete je dijete s posebnim potrebama). 

 

Dječji vrtić «Calimero» 

Josipa Kosora 14 

3 odgojne skupine desetosatnog vrtićnog programa s 55 djece od tri godine do polaska u 

osnovnu školu. 

 

Dječji vrtić «Bubamara» 

Kralja Tomislava 7 

1 odgojna skupina desetosatnog vrtićkog programa s 27 djece od tri godine do polaska u 

osnovnu školu. 

 

Kriterij za sufinanciranje programa privatnih vrtića je broj djece korisnika programa 

predškolskog odgoja. Iznos sufinanciranja privatnih dječjih vrtića u 2016. godini iznosi: 

850,00 kune za desetosatni jaslični te 800,00 kuna za desetosatni vrtićki program mjesečno. 

 

Privatne predškolske ustanove samostalno utvrđuju kriterije i visinu sudjelovanja roditelja u 

cijeni programa, čime se pokriva razlika do ekonomske cijene programa.  

 

Grad Dubrovnik nastoji poticati proširenje postojećih, odnosno otvaranje novih privatnih 

vrtića. U tu svrhu osigurano je u Proračunu za 2016. godinu 200.000,00 kuna. 

 

 

4. PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA ZA DJECU S TEŠKOĆAMA U  

    RAZVOJU PRI OSNOVNOJ ŠKOLI MARINA DRŽIĆA 

 

Temeljem suglasnosti Ministarstva prosvjete i športa iz 2002. godine, pri Osnovnoj školi 

Marina Držića utemeljen je program predškolskog odgoja za djecu s posebnim potrebama. 

Ovim programom obuhvaćeno je u školskoj godini 2015./2016. 11 djece vrtićkog uzrasta. 

Program se ostvaruje u suradnji s Ministarstvom znanosti, obrazovanja i športa, koje na 

poslovima neposrednog rada s djecom zapošljava jednog defektologa, dok Grad Dubrovnik u 

svom proračunu osigurava sredstva za plaću i materijalna prava medicinske sestre i 

fizioterapeuta, te od 1. siječnja 2016. godine i pedagoga (381.300,00 kune u 2016. godini). 

 

 

KLASA: 601-01/16-01/01 

URBROJ: 2117/01-09-16-3 

Dubrovnik, 29. veljače 2016. 



  

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 

 

27 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Grada Dubrovnika (“Službeni glasnik Grada Dubrovnika”, broj 

4/09., 6/10., 3/11., 14/12., 5/13., 6/13. – pročišćeni tekst i 9/15.), Gradsko vijeće Grada 

Dubrovnika na 15. sjednici, održanoj 22. veljače 2016., donijelo je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1. Prihvaća se Prijedlog idejnog rješenja za rekonstrukciju tvrđave Fort Imperijal – tlocrt 

prizemlja, koji je izrađen od strane projektanta prof. dr. sc. Željka Pekovića. 

 

2. Prijedlog idejnog rješenja za rekonstrukciju tvrđave Fort Imperijal – tlocrt prizemlja, 

koji je izrađen od strane projektanta prof. dr. sc. Željka Peković, čini sastavni dio 

ovoga zaključka. 

 

3. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarenje nekretninama Grada Dubrovnika predložiti 

Gradskom vijeću sklapanje Dodatka Ugovora o davanju nekretnine na korištenje bez 

naknade (Klasa: 372-01/07-01/218, Urbroj: 2117/01-01-07-4, od 28. prosinca 2007.), 

a kojim bi se: 

a) pozicija za postav i popratne prostorije Muzeja Domovinskog rata premjestila tako 

da bude definirana na mjestu i opsegu prijedloga nacrta za idejno rješenje pozicije 

Muzeja Domovinskog rata kojeg je razmotrilo Povjerenstvo za praćenje žurnog 

početka rekonstrukcije tvrđave Imperijal, a koje je dobilo suglasnost od strane 

braniteljskih udruga, 

b) rok za postav i popratne prostorije Muzeja Domovinskog rata produljilo za 

narednih dvadeset (20) godina, sukladno točki 5. Zaključka Gradskog vijeća Grada 

Dubrovnika (Klasa: 564-01/15-01/02, Urbroj: 2117/01-09-15-3, od 27. srpnja 

2015.) 

 

4. Ovaj zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Dubrovnika”. 

 

KLASA: 564-01/15-01/02 

URBROJ: 2117/01-09-16-54 

Dubrovnik, 22. veljače 2016. 

 

Predsjednik Gradskoga vijeća: 

Mato Franković, v. r. 

------------------------------------- 

 

 

 



  

 

 

GRADONAČELNIK 

                                                                                             

 

 

 

28 

 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 

4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika 

donosi: 

 

 

R J E Š E N J E 

 

 

I. 

             

Dubravka Šuica razrješuje se dužnosti člana Upravnog vijeća Zavoda za obnovu Dubrovnika. 

 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

KLASA: 080-08/16-01/05 

URBROJ: 2117/01-01-16-1 

Dubrovnik, 24. veljače 2016.  

 

Gradonačelnik: 

mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 

------------------------------------------------- 

 

 

 

29 

 

 

Na temelju članka 41. Statuta Grada Dubrovnika („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“, broj 

4/09., 6/10, 3/11., 14/12., 5/13. i 6/13. – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika 

donosi: 

 

 

R J E Š E N J E 

 

 

I. 

             



  

Ana Hilje, pročelnica Upravnog odjela za kulturu i baštinu imenuje se članom Upravnog 

vijeća Zavoda za obnovu Dubrovnika, kao predstavnik Grada Dubrovnika. 

 

 

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“. 

 

KLASA: 080-08/16-01/06 

URBROJ: 2117/01-01-16-1 

Dubrovnik, 24. veljače 2016.  

 

Gradonačelnik: 

mr. sc. Andro Vlahušić, dr. med., v. r. 

------------------------------------------------- 

 

 

 

30 

 

 

 

GRAD DUBROVNIK, Pred Dvorom 1, Dubrovnik, OIB: 21712494719 zastupan po 

Gradonačelniku Grada Dubrovnika Andru Vlahušiću (u daljnjem tekstu: Grad) 

 

i 

 

IMPORTANNE RESORT d.d. iz Dubrovnika, OIB: 41984487913, Kardinala Stepinca br. 

31. kojeg zastupaju članovi uprave Dennis Zovko i Marija Opić (u daljnjem tekstu 

Osiguravatelj sredstava) 

Sklapaju 

 

U G O V O R 

o načinu ugovaranja financiranja troškova uređenja 

građevinskog zemljišta te izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

 

 

 

UVOD 

Članak 1. 

 

Ugovorne strane sklapaju ovaj ugovor na temelju članka 165. Zakona o prostornom uređenju 

(NN 153/13), članka 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 

90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), Odluke o načinu ugovaranja financiranja 

troškova uređenja građevinskog zemljišta te izgradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture („Službeni glasnik Grada Dubrovnika“ 14/2015) i Zaključka Gradonačelnika 

Grada Dubrovnika KLASA: 340-01/15-01/123, URBROJ: 2117/01-01/15-5 od 2. prosinca 

2015.g. 

 



  

PREDMET UGOVORA 

Članak 2. 

 

Ugovorne strane utvrđuju: 

− da je radi ishođenja dokumenata potrebnih za gradnju hotelske (poslovne) građevine, 

te radi pristupa do građevne čestice do javnoprometne površine potrebno urediti 

građevinsko zemljište (izgraditi nerazvrstanu cestu) sukladno glavnom projektu 

oznake T.D.36/14 iz siječnja 2015. godine, izrađenom po Traser d.o.o. iz Dubrovnika, 

i to GUP-om predviđene spojne prometnice od Ulice Kardinala Stepinca do Ulice 

Nika i Meda Pucića u Dubrovniku. 

− da je Upravni odjel za izdavanje i provedbu dokumenata prostornog uređenja i gradnje 

dana 24.12.2015.g. izdao građevinsku dozvolu KLASA: UP/I-361-03/15-01/000118, 

URBROJ: 2117/01-15/14-15-0003, kojom je Importanne resort d.o.o. dozvoljena 

gradnja infrastrukturne građevine –G-ostale ulice kao spoj šetnice Nika i Meda Pucića 

na ulicu Kardinala Stepinca u Dubrovniku; 

− da je predmetna građevinska čestica 1065/15 te novo nastala čestica 1065/182 sve k.o. 

Gruž u vlasništvu IMPORTANNE RESORT d.o.o. iz Dubrovnika, odnosno da su 

sukladno Odluci o načinu financiranja troškova uređenja građevinskog zemljišta te 

izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture dostavili dokaz o riješenim 

imovinsko pravnim odnosima na čestici na kojoj se planira graditi; 

− da je osiguravatelj sredstava pismom namjere od 11. studenog 2015.g. izrazio 

spremnost financiranja troškova izgradnje nerazvrstane ceste sa popratnim objektima 

iz ovoga članka 

− da je Gradonačelnik Grada Dubrovnika donio Zaključak KLASA: 340-01/15-01/123, 

URBROJ: 2117/01-01/15-5 od 2. prosinca 2015.g.; 

− da je Osiguravatelj sredstava dostavio procjenu veličine građevine koju namjerava 

graditi, a kojoj će služiti predmetna nerazvrstana cesta. 

− da je Osiguravatelj sredstava dostavio izvadak iz sudskog registra. 

− da je Osiguravatelj sredstava dostavio obrazac FIN-e BONPLUS. 

− Da Osiguravatelj sredstava tvrtka Importanne resort d.o.o. imenuje _______________ 

kao odgovornu osobu na ovom projektu. 

  

Članak 3. 

 

Ovim ugovorom osiguravatelj sredstava preuzima obvezu financiranja gradnje pristupne ceste 

s pripadajućim objektima i uređajima komunalne infrastrukture, odnosno odvodnje otpadnih i 

oborinskih voda,  a koja cesta će se graditi na čest.zem. 1065/182 k.o. (1065/15) Gruž 

(nogostup će dijelom biti izgrađen na čestici 1065/15 k.o. Gruž), a sve uz uvjet da se nakon 

završetka izgradnje navedena cesta sa svom infrastrukturom i dokumentacijom u cijelosti 

preda u vlasništvo Gradu Dubrovniku. 

 

 

TEHNIČKA DOKUMENTACIJA 

Članak 4.  

 

Osiguravatelj sredstava obvezuje se o svom trošku ishoditi lokacijsku dozvolu, građevinsku 

dozvolu, parcelacijski elaborat, glavne projekte i potvrdu glavnog projekta za izgradnju 

pristupne prometnice na čest.zem. 1065/182 i 1065/15 sve k.o. Gruž, i to od Ulice Kardinala 

Stepinca pa do ulice Nika i Meda Pucića a sve za pripadajućom komunalnom infrastrukturom 

koje će ustupiti Gradu Dubrovniku bez naknade. 

 



  

 

PRIPREMA ZEMLJIŠTA ZA IZGRADNJU PRISTUPNE PROMETNICE S 

KOMUNALNOM  INFRASTRUKTUROM 

 

Članak 5. 

 

Osiguravatelj sredstava se obvezuje, u ime i za račun Grada Dubrovnika, platiti sve troškove 

rješavanja imovinsko-pravnih odnosa radi formiranja parcele za izgradnju pristupne 

prometnice tj. spojne prometnice od Ulice Kardinala Stepinca do Ulice Nika i Meda Pucića, 

sve sukladno GUP-u i u skladu sa glavnim projektom. 

Grad Dubrovnik ne preuzima odgovornost za nemogućnost rješavanja imovinsko-pravnih 

odnosa niti održavanje predviđenih rokova u njihovu rješavanju. 

 

Članak 6. 

 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će Osiguravatelj sredstava i Grad Dubrovnik, na 

temelju provedenog postupka propisanog Zakonom o javnoj nabavi (NN 90/11, 83/13, 143/13 

i 13/14) te Pravilnika o nabavama roba i usluga do 200 000,00 kuna i radova do 500 000,00 

kuna KLASA: 406-01/13-02/34, URBROJ:  2117/01-01-13-1 od 13. prosinca 2013.g. (u 

daljnjem tekstu „Javna nabava“) odabrati izvođače sljedećih usluga i radova: gradnje pristupne 

prometnice s komunalnom infrastrukturom i stručnog nadzora nad gradnjom, a koji su 

predmet ovog ugovora. 

 

Članak 7. 

 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će nakon odabira izvođača, na način utvrđen u članku 

6. Ovoga ugovora, za obavljanje radova ili usluga sklapati višestrane ugovore, i to: Grad 

Dubrovnik, Osiguravatelj sredstava, te odabrani izvođači radova ili usluga. 

Navedenim trojnim ugovorom bit će utvrđen rok za izvršenje radova ili usluga te iznos, način 

i rok plaćanja troškova uređenja građevinskog zemljišta. 

 

Članak 8. 

 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će stručnu koordinaciju tijekom izrade pojedinog posla 

za Grad Dubrovnik, obavljati Upravni odjel za promet, stanogradnju i razvojne projekte, 

zajednički sa Osiguravateljem sredstava te da će temeljem konačnog obračuna se utvrditi 

konačna cijenu radova i usluga. 

 

 

POVRAT SREDSTAVA 

Članak 9. 

 

Grad Dubrovnik se obvezuje sukladno članku 33. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 

153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) osiguravatelju sredstava 

priznati zajednički utvrđene troškove gradnje nerazvrstane ceste u iznos komunalnog 

doprinosa za građevinu (hotel) koji Osiguravatelj sredstava namjerava graditi. 

Osiguravatelju sredstava priznat će se troškovi koje plaća na temelju ugovora u visini stvarnih 

troškova gradnje, a najviše do visine obračunatog komunalnog doprinosa a koji se odnosi na 

gradnju građevine (hotela) kojoj služi predmetna nerazvrstana cesta osiguravatelja sredstava. 



  

U slučaju kad ukupni troškovi komunalne infrastrukture premašuju iznos komunalnog 

doprinosa koji će biti utvrđen za gradnju građevine (hotela) kojoj služi ta komunalna 

infrastruktura (nerazvrstana cesta), osiguravatelj sredstava će bespovratno osigurati  

financiranje razlike troškova proizašlih iz izgradnje uređaja i objekata komunalne 

infrastrukture i iznosa komunalnog doprinosa. 

 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

 

Sve sporove proizašle iz ovog ugovora, ugovorne strane nastojat će riješiti mirnim putem, a u 

protivnom ugovaraju nadležnost suda u Dubrovniku. 

 

Članak 11. 

 

Ovaj ugovor sklapa se u 6 (šest) istovjetnih primjeraka od kojih za osiguravatelja sredstava 2 

(dva) primjeraka, za Grad Dubrovnik 4(četiri), a stupa na snagu danom potpisa ugovornih 

strana. 

 

 

Za Grad Dubrovnik:       Za osiguravatelja sredstava: 

Gradonačelnik       Dennis Zovko 

Andro Vlahušić      __________________ 

________________ 

                                                                                               Marija Opić 

                                                                                                __________________ 

 

 

 

 

KLASA: 340-01/15-01/123      

URBROJ: 2117/01-11-16-8      

 

U Dubrovniku,______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


